Sancti Albani Archidiaconus, salutem in Domino sempiternam.

Quoniam caritas virtutum omnium mater est, et magistra,

sine qua nullum meritum in presenti, vel premium quis

assequitur in futuro, tenentur merito tam omnes quam singuli

ad caritatis opera promouenda pro viribus asspirare ; Inde est

quod nos J[ohannes], dictus Archidiaconus, racione preuia,

onera Magistri scolarum nostrarum gramaticalium de Sancto

Albano intuentes, atque eorum priuilegia et libertates tenues

esse et exiles, volumus, quoad possimus, ut inter noua grauamina

remedium per nos sentiat innouatum ; Dicto eciam Magistro

scolarum predictarum Gramaticalium de Sancto Albano, qui

pro tempore fuerit, causas et lites scolarium et baculariorum

suorum, ac eciam laicorum et aliorum omnium scolaribus

dicti Magistri et baculariis iniuriancium, cum eisdem contra-

hencium, eosdem diffamancium, ac in easdem manus temere

violentas iniiciencium, damus, concedimus, et committimus,

per presentes.

Item, volumus et concedimus quod Magister qui pro

tempore fuerit, omnes beneficiarios iurisdiccionis nostre scolas

suas exercere compellat, cum coercionis canonice potestate

;

inhibentes eciam, sub pena excommunicacionis, quam in hiis

scriptis proferrimus in eosdem, ne aliquis, vel aliqui, ad scolas

aliquas eregendas vel tenendas, infra predictam iurisdiccionem

nostram, sine voluntate et assensu Magistri predictarum

scolarum, accedant, vel tenere presumant. Quodsi fecerint,
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who in any way contravene the same and our confirmation of

them, provided, however, that they shall have been duly warned

by the said Master, we excommunicate thenceforth by the

authority of these presents. In witness whereof we have

deemed it proper that our seal should be affixed. Given at

St Albans, 19 June a.d. 13 10.

Confirmation by the Archdeacon of St Albans.

To all sons of holy mother church, who shall see or hear

these present letters. Brother John Passevant, Archdeacon of

the Monastery of St Albans, eternal health in the Lord.

Inasmuch as charity is the mother and mistress of all

virtues, without which no one can attain any merit in the

present or reward in the future, all and each of us are bound
to aspire to promote works of charity according to our ability

;

hence it is that we, John, the said Archdeacon, after due

consideration, seeing the charges on the Master of our Gram-

mar School of St Albans, and that their privileges and liberties